
7967 Skriftligt besvarede spørgsmål 7968 

[Boligministeren] 
hed for at give de ønskede oplysninger med an- 
modning om, at de behandles fortroligt. 

Hertil kommer, at de ønskede oplysninger 
endnu ikke foreligger. Solvensnøgletallene ba- 
seres på regnskaberne for 1. halvår 1991, og dis- 
se er endnu ikke alle færdige. De ønskede op- 
lysninger forventes således først at foreligge i 
løbet af august måned. 

Spns. mir. S 730 

Til statsministeren (26/7 91) af: 

Erik B. Smith (S): 
»Fortryder statsministeren på baggrund af 

de seneste dages afsløringer i Sydafrika den 
helt ukritiske modtagelse, regeringen gav præ- 
sident de Klerk i Danmark?« 

Begrundelse 

Det er nu dokumenteret, at de Klerks sydaf- 
rikanske regering har betalt betydelige beløb til 
Inkatha og høvding Buthelezi, for at de skulle 
skabe splittelse blandt de sorte sydafrikanere. 

Resultatet har været betydelige blodsudgy- 
delser i de sorte bydele, som de Klerk-regerin- 
gen er ansvarlig for. 

Hermed er den glædelige afvikling af apart- 
heidsystemet blevet forsinket, og fra alle sider i 
Sydafrika sættes der spørgsmålstegn ved præsi- 
dentens troværdighed. 

Under sit besøg i København blev de Klerk 
genstand for en helt ukritisk hyldest, anført af 
statsministeren og udenrigsministeren. 

Svar (30/7 91): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Præsident de Klerk kom til Danmark som 

led i en rundrejse til de 12 EF-landes hovedstæ- 
der. Besøget fandt sted efter helt sædvanligt 
mønster for udenlandske statsbesøg. Regerin- 
gen fremlagde under samtalerne med præsi- 
denten de danske holdninger til apartheid og 
understregede behovet for fortsatte reformer. 
Der var på ingen måde tale om en ukritisk mod- 
tagelse af præsident de Klerk i Danmark. 

Spm. nr. S 781 

Til statsministeren (26/7 91) af: 

Bjørn Westh (S): 

»Vil statsministeren foranledige, at koncen- 
tration af postvæsenets omdelingstjeneste, som 
kommunikationsministeren arbejder på, vil bli- 
ve drøftet i det af statsministeren nedsatte ud- 
valg om en bæredygtig udvikling i landdistrik- 
terne?« 

Begrundelse 

Efter at kommuner og erhvervsliv i landdi- 
strikteme er blevet orienteret om postvæsenets 
planer, strømmer det ind med protester, der al- 
le går ud på, at planeme vil gøre det endnu van- 
skeligere for landdistrikterne at klare sig. 

Da det af statsministeren nedsatte udvalg 
ifølge sit kommissorium skal arbejde for at ska- 
be ny økonomisk aktivitet i landdistrikterne og 
samtidig sikre folkelig og kulturel aktivitet dér, 
synes der at være behov for, at Statsministeriets 
udvalg nærmere gennemgår postvæsenets pla- 
ner. 

Svar (5/8 91): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
I en redegørelse af september 1990 har kom- 

munikationsministeren over for Folketingets 
Trafikudvalg udførligt gennemgået postvæse- 
nets analyse- og planlægningsarbejde vedrø- 
rende posthusnettet og har i den forbindelse 
angivet rammerne for en iværksættelse af et 
konkret planlægningsarbejde i postkr edsene. 

Udvalget fremkom ikke med bemærkninger 
til redegørelsen. Kommunikationsministeren 
gav på den baggrund i november 1990 sin til- 
slutning til, at P & T kunne iværksætte det kon- 
krete planlægningsarbejde. Arbejdet er nu un- 
der gennemførelse. 

Formålet med koncentrationen af omde- 
lingstjenesten er at effektivisere og forenkle 
postvæsenets behandling af postforsendelserne 
i ankomst- og omdelingsleddet. 

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. S 
618 af 12. juni 1991 vil koncentrationen af om- 
delingstjenesten ikke forringe den service, der 
ydes kunderne. Koncentrationen af omdelings- 
tjenesten sker endvidere under hensyntagen til 
blandt andet lokale forhold, og endelig beslut- 
ning om en koncentration af omdelingstjene- 
sten træffes ikke, førend lokale instanser (kom- 
muner m.v.) har været hørt. 

På den baggrund finder jeg ikke, at der er et 
specielt behov for at inddrage koncentrationen 


